1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2023       № 240                                        г. Цимлянск

 Об организации работы по рассмотрению

 обращений контролируемых лиц по

 муниципальному земельному контролю,

 поступивших в подсистему досудебного

 обжалования на территории Цимлянского района

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц по муниципальному земельному контролю, в рамках

досудебного обжалования, в соответствии с требованиями Федерального закона

от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации»:

1. Утвердить перечень должностных лиц контрольного (надзорного)

органа Администрации Цимлянского района, ответственных за работу по

рассмотрению обращений контролируемых лиц по муниципальному

земельному контролю, поступивших в подсистему досудебного обжалования,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Должностным лицам:

2.1. Руководствоваться Методическими рекомендациями по работе с

подсистемой досудебного обжалования, утвержденными Министерством

экономического развития Российской Федерации.

2.2. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения порядка и сроков

рассмотрения обращений, контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

3. Первому заместителю главы Администрации Цимлянского района

обеспечить ежемесячно проведение анализа результатов рассмотрения в рамках

досудебного обжалования обращений контролируемых лиц.

 4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел имущественных и земельных

отношений Администрации Цимлянского района

 2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 15.11.2023 № 240

Перечень

должностных лиц контрольного (надзорного) органа, ответственных за работу по рассмотрению обращений

контролируемых лиц по муниципальному земельному контролю, поступивших в подсистему досудебного обжалования

на территории Цимлянского района

№ Обязанности Наименование структурного

подразделения

Наименование

должности

1. 1. Обеспечение координации работы по рассмотрению

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

2. Обеспечение соблюдения порядка и сроков рассмотрения

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

3. Обеспечение принятия решений по результатам рассмотрения

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

4. Обеспечение рассмотрения и подписания решений по

обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

Администрация Цимлянского

района

Первый заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

Ночевкина Елена

Николаевна

2. 1. Обеспечение назначения и переназначения исполнителя по

обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

2. Обеспечение контроля за ходом и срокам рассмотрения

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

Отдел имущественных  и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

Заведующий отделом

имущественных  и

земельных отношений

Администрации

Цимлянского района

Изюмченко Ольга

 3

3. Обеспечение определения должностного лица,

уполномоченного на рассмотрение обращения контролируемого

лица в рамках досудебного обжалования.

Сергеевна

3. 1. Обеспечение настройки и предоставления доступа к личным

кабинетам подсистемы досудебного обжалования.

2.Обеспечение формирования сообщений о программно-

технических ошибках функционирования подсистемы

досудебного обжалования.

3. Обеспечение информационной и программно-технической

поддержки пользователей подсистемы досудебного

обжалования.

Сектор по обеспечению деятель-

ности муниципального центра

управления Цимлянским районом

Заведующий сектором по

обеспечению деятель-

ности муниципального

центра управления

Цимлянским районом

Бурякова Светлана

Владимировна

4. 1. Обеспечение рассмотрения материалов обращений

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования,

принятия решений по ходатайствам, продления сроков

рассмотрения обращений и подготовки проектов решений по

обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного

обжалования.

Отдел имущественных  и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

Заведующий отделом

имущественных  и

земельных отношений

Администрации

Цимлянского района

Изюмченко Ольга

Сергеевна